ПРОТОКОЛ № 74

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 октября 2019 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Забоев В.О., Полков А.Н., Казак Ю.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. О подготовке плана проверок членов СРО Союза «МООСС» на 2020 год.

Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 28 организациям – членам Союза, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок, прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО:
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО "Евро-Строй", КО-85/18, КО-80/19
	Голованов А.В.
	Нарушения устранены

	2
	О "106 экспериментальный оптико-механический завод", КО-180/18, КО-179/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушения устранены

	3
	ООО «РусЛифтПром», КО-208/18
	Забоев В.О.
	Нарушения устранены

	4
	ООО «РН-СтройКонтроль», КО-122/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушения устранены

	5
	АО «Инвестиции и жилищное строительство», КО-137/19
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	6
	АО «Шиндлер», КО-144/19
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	1
	ОАО «Трест «Спецэлектромонтаж»
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	2
	ООО «АБЛ-Инженеринг Групп», КО-173/19
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	3
	ООО «Экспертная Инжиниринговая Компания», КО-174/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	4
	АО "Сибирская Сервисная Компания", КО-175/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО «А-СТРОЙ», КО-183/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «Паритет», КО-177/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	7
	ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», КО-178/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА», КО-180/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО «Гермес-Телеком», КО-181/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «Вектор Инжиниринг», КО-182/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	11
	ООО "Коалко Констракшн", КО-186/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	12
	НЦ ФГУП «Исследовательский центр имени М.В. Келдыша»,
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	13
	ООО "СБ Монтаж", КО-189/19
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО "Торговый дом "СУ-24", КО-210/18
	Голованов А.В.
	Членство прекращено решением Совета Союза (прот. № 33 от 24.10.2019)

РЕШИЛИ:
	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  20 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:
«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.
	  №№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «АКТИВО-Лифт», КО-162/19
	Гузлов С.А.
	28.11.2019

	2
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», КО-166/19
	Голованов А.В.
	28.11.2019

	3
	АО «СКТБ-16», КО-169/19
	Голованов А.В.
		28.11.2019

	4
	ООО «Строй-ТП», КО-99/19
	Гузлов С.А.
	28.11.2019

	5
	ООО «СК МАКС», КО-183/19
	Казак Ю.Н.
	28.11.2019

	6
	ООО "Коалко Девелопмент", КО-184/19
	Полков А.Н.
	28.11.2019

	7
	ООО «Экобрус», КО-185/19
	Гузлов С.А.
	28.11.2019

	8
	ООО "СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ", КО-187/19
	Голованов А.В.
	28.11.2019

РЕШИЛИ:
	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

II. О подготовке Плана проверок членов СРО Союза «МООСС» на 2020 год.

Слушали: информацию председателя ЕЦКК о плановых сроках разработки и утверждения проекта Плана проверок членов СРО Союза «МООСС» в 2020 году.

РЕШИЛИ:
	В целях своевременной подготовки Плана проверок:
1). Членам ЕЦКК СРО Союза «МООСС» подготовить предложения по закрепленным организациям и индивидуальным предпринимателям – членам Союза и передать эти предложения на бумажном носителе Председателю ЕЦКК Союза в срок до 12.11.2019.
 2). Председателю ЕЦКК Союза обеспечить формирование сводного проекта Плана проверок на 2020 год и в срок до 18.11.2019 направить его на утверждение в Совет СРО.

Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
3